
OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

1 

 

Kupní smlouva 
na pořízení dopravního automobilu pro JSDH obce Osek 

v rámci projektu „Osek – Dopravní automobil" 

EDS: 014D24100 0180 

 
I. 

Smluvní strany 

 
1. Obchodní společnost   CARent, a.s. 

Se sídlem     Bělohorská 46, Brno, 63600 

IČ:      63485885 

DIČ:      CZC63485885 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     5342472/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně  

Tel.:      606 020 121 

E-mail:     Jan.sobotka@carent.cz 

Zastoupena:     Ing. Lubomírem Hartmanem 

(dále jen „prodávající“) 

 

   

2. Název :     Obec Osek 

Se sídlem     Osek 38, 399 01, Milevsko 

IČ:      00511684 

Bankovní spojení:    Česká Národní Banka 

Číslo účtu:     94-5817271/0710 

Tel.:      + 420 724 180 243 

E-mail:     obec@osek.eu 

Zastoupena:     Pavlem Procházkou, starostou obce 

(dále jen „kupující“) 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva") je smluvními stranami uzavírána na základě 

výsledku zadávacího řízení, které proběhlo v souladu s § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a nabídky prodávajícího ze dne, 

která byla na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější. Smluvní strany 

prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v 

době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu Prodávajícího je Prodávající 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

2 

 

povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 

potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 

účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. Smluvní strany prohlašují, že osoby 

podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2 .  Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy a že se před podpisem smlouvy podrobně seznámil se zadávací dokumentací a se 

všemi dokumenty tvořící její přílohy. 

3. Prodávající potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dodávky, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dodávky a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

dodávky za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy. 

4. Účelem smlouvy je dodávka nového dopravního automobilu v provedení „Z" (základním), 

kategorie podvozku 1 „pro městský provoz", s uspořádáním náprav 4x2, s celkovou hmotností 

od 3000 do 3500 kg (dále jen „DA“), - DA L1Z - 4x2, který bude mít celkem 9 míst k sezení, 

bude certifikovaný Technickým ústavem požární ochrany (tzv, certifikace TÚPO) a bude 

odpovídat svým provedením vyhlášce č. 35/2007 Sb. ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. a bude 

dodán s požárním příslušenstvím podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky č. 53/2010 

Sb., s výjimkou položek dodaných zadavatelem, a to ve specifikaci odpovídající minimálním 

technických parametrům, dle příloh této smlouvy a dle podmínek výběrového řízení a 

předložené nabídky. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu nový dopravní automobil, a to ve specifikaci 

odpovídající minimálním technickým parametrům uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a ve 

specifikaci vozidla a technických parametrech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„dodávka"). 

2. Součástí dodávky je také zaškolení obsluhy v sídle kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Součástí dodávky je také průvodní dokumentace v českém jazyce v tomto rozsahu: 

1. Návod k používání od výrobce vozidla; 

2. Návod k obsluze k zástavbě a příslušenství DA; 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

3 

 

3. Certifikát Technického ústavu požární ochrany (TÚPO), nebo prohlášení o shodě; 

4. Schválení automobilu pro provoz na pozemních komunikacích – Technický průkaz 

vozidla; 

5. Servisní sešit vozidla a Seznam adres servisních organizací. 

 

Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA budou 

splňovat obecně stanovené bezpečnostní předpisy a budou doložena návodem a příslušným 

dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

Prodávající zajistí ve spolupráci s kupujícím registraci/přihlášení vozidla do registru vozidel. 
 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku ve lhůtě nejpozději do 31.3.2021. 

2. Místo plnění je Hasičská zbrojnice pro JSDH Osek. 

3. Zástupce Prodávajícího bude přítomen při předání předmětu plnění k prověření technických 

parametrů dodávky požadovaných Kupujícím v rozsahu uvedeném v technické specifikaci v 

příloze č. 1 této smlouvy, vycházející ze zadávací dokumentace a předložené nabídky. 

 

V. 

Cena za dodávku 
1. Cena za dodávku je stanovena dohodou smluvních stran, dle nabídky prodávajícího a činí: 

 

cena bez DPH       768 514,- 

DPH 21%       161 387,94   

Cena celkem včetně DPH     929 901,94   

Podrobná kalkulace celkové kupní ceny je přílohou této smlouvy. 

Celková cena je konečná a nebude upravována. Cenu je možné překročit pouze v případě, že 

v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 

daňových předpisů, majících vliv na cenu dodávky. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady prodávajícího nutné 

pro realizaci kompletní dodávky v rozsahu dle Technických podmínek zadávací 

dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky Prodávajícího v rámci 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

4 

 

zadávacího řízení, které bezprostředně předcházelo uzavření této smlouvy a jsou uvedeny v 

přílohách této smlouvy. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

VI. 

Platební podmínky 

1) Zálohy na platby nejsou sjednány. Platba bude provedena jednorázově bankovním       

převodem. 

2) Podkladem pro úhradu ceny za dodávku bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle § 28 zákona č, 235/2004 5b., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „faktura"). Faktura bude vystavena zhotovitelem po splnění dodávky 

nejpozději do 14 kalendářních dnů po protokolárním předání dodávky – celého předmětu 

plnění zakázky bez vad a po předání veškerých souvisejících dokladů. Kromě náležitostí 

stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve 

faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět fakturace, na faktuře bude uveden celý název projektu a Registrační číslo 

projektu: 014D24100 0180. 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. 1 odst., 1, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s 

ČL II. odst. 1 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

 

3) Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí dodávky, obsahující prohlášení 

objednatele, že dílo přejímá. Splatnost faktury je stanovena do 30 kalendářních dnů od 

prokazatelného doručení Kupujícímu. 

4) Fakturované částky (bez DPH i včetně DPH) budou na faktuře zaokrouhlovány na celé 

koruny. 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

5 

 

5 )  Doručení faktur se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby Kupujícího nebo 

doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

6) Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 

straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a )  nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-

li chybně vyúčtována cena za dodávku, 

b) budou-li vyúčtovány dodávky, které nebyly dodány či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem Kupujícího, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře Kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 

nové faktury, Vrátí-li Kupující vadnou fakturu Prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 

Kupujícímu. 

7) Povinnost zaplatit cenu za dodávku je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Kupujícího. 

8) V případě dodávky jiného zboží, než je předmětem kupní smlouvy, je Kupující oprávněn 

neuhradit Prodávajícímu vystavenou fakturu do doby dodávky zboží požadovaného. 

 

VII. 

Záruční podmínky a vady dodávky 

1. Dodávka má vady, jestliže její provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k předmětu 

dodávky nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, 

2. Prodávající zodpovídá za vady dodaného zboží. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 

zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, 

případně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady. Tím není 

dotčeno právo Kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání a zaškolení obsluhy Kupujícího a podepsání 

předávacího protokolu oběma stranami. Záruční doba na vozidlo a zástavbu včetně dodaného 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

6 

 

příslušenství činí 60 měsíců, záruka na prorezavění karoserie činí 12 let bez kilometrového 

omezení. 

4. Prodávající zajistí v případě poruchy DA, znemožňující provoz DA, vyslání servisního 

pracovníka k DA nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady (v pracovních dnech). Lhůta 

odstranění vady činí max. 7 kalendářních dnů ode dne nahlášení závady. 

5. Technická životnost DA bude nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární 

ochrany s plán. ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu bude DA 

plně funkční. 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Nebezpečí škody na dodávce nese prodávající v plném rozsahu až do dne protokolárního 

převzetí předmětu dodávky kupujícím. 

2. Vlastnické právo dodávaného zboží přechází na Kupujícího teprve tehdy, když tento splní 

všechny své závazky vyplývající z této kupní smlouvy. Do této doby zůstává zboží majetkem 

Prodávajícího. 

3. Prodávající nenese žádnou odpovědnost za opotřebení předmětu smlouvy a dále za poškození, 

nebo poruchy předmětu smlouvy, které byly způsobeny neodbornou údržbou nebo 

neodbornou obsluhou, nevhodným používáním, zanedbáním údržby předmětu smlouvy či 

vlastním zaviněním Kupujícího. 

 

IX. 

Sankční ujednání 

1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové částky 

dle bodu V.1 za každý i započatý den prodlení s předáním předmětu dodávky. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Dnem úhrady 

faktury se rozumí den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího. 

3. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo obou stran uplatnit náhradu škody 

způsobené nedodržením podmínek této smlouvy stranou druhou, 

 
 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

7 

 

X. 

Zánik smlouvy 

1.   Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 

povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení 

v písemné podobě druhé smluvní straně. 

2.  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě, že na akci 

nebude poskytnuta dotační podpora z GŘ HZS ČR a Jihočeského kraje. 

 
 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž Prodávající obdrží dva výtisky a Kupující dva 

výtisky. 

3. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a 

předmětem zakázky a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, 

nezbytné k realizaci zakázky a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k dodání předmětu smlouvy nezbytné, 

4. Prodávající dále prohlašuje, že se před podpisem smlouvy podrobně seznámil se 

zadávací dokumentací a všemi dokumenty, tvořící její přílohy vč. Technických 

podmínek. 

5. Prodávající má povinnost pojištění předmětu smlouvy do jeho předání proti poškození, 

zničení a ztrátě. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou 

se bude uskutečňovat prostřednictvím pošty, datovou schránkou nebo osobním převzetím, 

pokud tato smlouva neurčuje jinak. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od 

smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění se doručují poštou. Potvrzování a oznamování 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

8 

 

termínů dopravení zásilek, poskytování informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit 

telefonicky, případně e-mailem. 

7. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 

odeslání písemností její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené 

poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s 

doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i 

v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za 

den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště 

adresáta. Písemnost posílaná datovou schránkou se považuje za doručenou doručenkou. 

8.  Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 

odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické 

oznámení se považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi 

dále uvedenými (popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy 

budou řídit platnou legislativou České republiky, uplatňování principu rovných příležitostí, 

publicity, rozvoje informační společnosti a dodržování pravidel hospodářské soutěže. 

10. Prodávající je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož 

bude zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

10 let po skončení plnění zakázky" a Prodávající je povinen archivovat veškerou dokumentaci 

spojenou s výběrovým řízením do konce roku 2031". 

11. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich. 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

9 

 

 

 

  

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu


OBEC OSEK                   www.osek.eu 
Osek č. 38, Milevsko 39901 

Tel. +420382526039, e-mail: obec@osek.eu 

 

10 

 

 

Příloha č. 2 – Specifikace vozidla – cenová nabídka 

 

 

 

mailto:obec@osek.eu
mailto:obec@osek.eu

